denumero qui(:ql.ﬂ{n
definiunt, etiam Pannoniz Principesin {uffragia mittunt,tantam abeft vt le-
té eligendi ackum reftringant. Sexto loco numero teftimonia aliquor, qua
vel non nifi obiter, & nelocis quidem, vbi querendafint, additis adducun-
tur, vel minas plené & periculose referuntur;qua probare aliquid nequennt
donecclaritis & plenits indicentur,illaque fub numeris 61, 63, 64, 67, 74, &
77,continentur. Exempliloco afferd illa, quenum. 61,¢ Brovveri libag Antiy.
Fuldenf.¢,16 producit. Verba Crantzijlib.6 Saxon .cap.46,pro fe citat, prouta
Brovvero referuntur; fed noniaddit, quod debebat, marginalia eiufdem Bro-
vverinotata, que illius teftimonij efficaci enetuant.iraautemad illa Crantzij
verba, Princeps EleCtor, Brovverus: Nouitium ¢ non eius zui yvéoropua.,
Tertium, in quo Geyvoldum intentionis fux fundamentum minus re-
&e poluifle, in fuperioribus dicebam, funt numerof@ illz Imperialium Di-
plomata fubferiptiones, ex quibus quid elicere voluerit, praftat ipfifmer ver:
bis eius referre; ad quid autem feruiant , brenibus ego poftmodum fubiun-
gam. Manifeftam quoque (itafcribit pag.84) Eletorum antiquitatem reddunt &
oviginem illgrumstemporibus Henrigi 1LImp. vendicant Diplomata Reguim ¢ Tmpéra-
torum. Quamuis enim retroactis temporibus eiufinodivegales fiuc Cafareas liveras fib-
[evibere folerent anle Cincellarif,vice Avchi-Capellanorum, quos pro arbitrio fito Cafi-
res Regefq, facro [Grinio praficiebant: tamen inflitutis tandem Septem-viris, & fandtio~
ne de eligendo Romanorum Rege in eletione Henrici Sanctivfu receptd,deinceps per ali-
»quot fecula objeruatum fuit, ve velipfi Electores fen Officiales Ecclefiaffici, <e. fen vice
¢ nomine eorundemsaule Cafares Cancellarij, ciufmodi literas, Diplomnata ac prisile-
Qia Cafarearegiag, fubfoviberent: Ac Moguntinus quidem, tanguam Geymanie Archi-
Cancellaying, aut nomine eins, &'c. Si Rex vel inperator in Germanid tunc [ubfifferets
Treuerenfis. Dici antem nequaquam poteft, neque exemplis comprobari , a tempore
Car?ﬁ. Magni v(que ad Othonem 1 inclufine 5 Archi-Capellanum einfmodi Cafarss
Regsfve Romani, vno & altero exceptis, Archi-Epiféopum fuiffe vel Moguntinuim, vel
Colontenfem, aut denique Treserenfem; fed officium illud pro libitu ac beneplacito ipfo-
rilins
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rym Tmperatorithiac Regum conceffiom fuiffe cuicunque illy vellent. Vertum poft Latare
de Septem-viris fanttionem, & Henrico fancto defignato Rege Romano 5 diffributa fe-
niel inter tres Ecclefiafficos Principes comimenioraros officia fueve Electoralia; id quod 1=
pfapraxis & ad noffra vfque tempora perd urans viridis obfernantia teflatur. Hec il-
le; cum quibus tamen fubfcripriones 78 fubicétz non vbique conueniunt.
Etfi enim inter Archi- Capellanos,quorum nomine quinquaginta priores re-
cenfite litera recognita funt, vique ad Imperium Henricifanéa exclufiue,
evo non nifi ynum Colonienfem!(Hildebaldi)hactenus reperiam;(reliquie--
nim, vti Hildebertus fiue Hildegarius, & S.Bruno, atque etiam Treucrenics
Radbodus,Rutgerus & Rupertus,a Geyvoldo pratereuntur ;) ¢ folis ramen
Archi-Epifcopis Moglintinis {ex ad minimum in{ecruntur, Luidbertus, Hilde-
bertus,Fridericus, W ilhelmus, Hatto &\\i’r’illigi[hs. Atque inde conftat &
euidens eft,contra quam predicti Auctori viflim eft, etiam ante S.Henrici
Imperiom; praterquam quod vausatquealeer Salifburgenfium Prefulum
intercurrat,ordinari¢ ¢ Rhenenfium Archi-antiftitum numero, Imperij Ar-
chi-facellanum affumi confueuifle. Secundd probabilenoneft , a primi O-
thonis tempore & prafulatu filij eius Wilhelmi, deinceps arbirrarium fuifle,
cuius Archi-Epifcopalis Cathedre praefulem quilque pro tempare Celarin
Archi-Cancellarium affumere veller 5 cum exillis , quae mn fuperiori
Tra&atu , hacipsi dere, infallibili veterum diplomatum fide afferia-
imus , fatis probetur, abillo tempore nullos alios in Imperij Archi-Capella-
nos alfampros fuifle, preter folos Moguntinos; donecdeinceps inftitutis Ire-
lico & Gallico fimiliter hereditarijs & perpetuis Archi-Cancellariatibus , in